PAGE
11

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.08.2021

№ 398-па
О внесении изменений в

постановление администрации
города от 10.12.2018 № 426-па

«Об утверждении муниципальной

программы «Поддержка занятости
населения в городе Пыть - Яхе»

(в ред. от 25.11.2020 № 511-па,

от 23.12.2020 № 569-па, от 11.01.2021
№ 02-па, от 10.03.2021 № 95-па,
от 02.06.2021 № 232-па)

Руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 № 343-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Поддержка занятости населения», постановлением администрации города от 30.08.2018 №259-па «О модельной муниципальной программе муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, утверждения и реализации», внести в постановление администрации города от 10.12.2018 №426-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка занятости населения в городе Пыть-Яхе» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:

1.1.
Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет      113 754,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 9 185,7 тыс. рублей;

2020 год – 9 455,1 рублей;

2021 год – 12 456,1 тыс. рублей;

2022 год – 9 929,8 тыс. рублей;

2023 год – 9 929,8 тыс. рублей;

2024 год – 8 971,2 тыс. рублей;

2025 год – 8 971,2 тыс. рублей;

2026-2030 годы – 44 856,0 тысяч рублей.

1.2.
Таблицы 2,3 изложить в новой редакции согласно приложению.

2.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                    (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.
Постановление администрации города от 11.01.2021 № 02-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 10.12.2018 №426-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка занятости населения в городе Пыть - Яхе» (в ред. от 25.11.2020 № 511-па, от 23.12.2020       № 569-па)» - признать утратившим силу.
6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха

А.Н. Морозов

Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

   от 27.08.2021 № 398-па
Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы  (их связь  с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный  исполнитель / соисполнитель
	Источник финансирования
	финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1 Содействие трудоустройству граждан

	1.1.
	Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан (показатель 1)
	Отдел по труду и социальным вопросам;

Управление по образованию;
Отдел по культуре и искусству;

Отдел по физической культуре и спорту;
Управление по внутренней политике;

Муниципальные казенные учреждения

	всего
	19512,7
	1134,8
	1295,5
	3718,6
	1235,2
	1235,2
	1556,2
	1556,2
	7781,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	19512,7
	1134,8
	1295,5
	3718,6
	1235,2
	1235,2
	1556,2
	1556,2
	7781,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Региональный проект «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»

(показатель 4)

	всего
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме I
	всего
	19562,7
	1184,8
	1295,5
	3718,6
	1235,2
	1235,2
	1556,2
	1556,2
	7781,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	19562,7
	1184,8
	1295,5
	3718,6
	1235,2
	1235,2
	1556,2
	1556,2
	7781,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2  Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании

	2.1.
	Совершенствование механизма управления охраной труда в муниципальном образовании

(показатель 2)
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	79782,4
	6899,0
	7176,2
	7516,4
	7451,4
	7451,4
	6184,0
	6184,0
	30920,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	19925,4
	1795,6
	1654,6
	1631,0
	1631,0
	1631,0
	1654,6
	1654,6
	8273,0

	местный бюджет
	59857,0
	5103,4
	5521,6
	5885,4
	5820,4
	5820,4
	4529,4
	4529,4
	22647,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1
	Осуществление отдельных государственных   полномочий в сфере трудовых отношений и государственного  управления охраной труда
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	19938,4
	1795,6
	1654,6
	1644,0
	1631,0
	1631,0
	1654,6
	1654,6
	8273,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	19925,4
	1795,6
	1654,6
	1631,0
	1631,0
	1631,0
	1654,6
	1654,6
	8273,0

	местный бюджет
	13,0
	0,0
	0,0
	13,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2
	Обеспечение функций  органов местного самоуправления (содержание отдела по труду и социальным вопросам)
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	59844,0
	5103,4
	5521,6
	5872,4
	5820,4
	5820,4
	4529,4
	4529,4
	22647,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	59844,0
	5103,4
	5521,6
	5872,4
	5820,4
	5820,4
	4529,4
	4529,4
	22647,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Предупредительные меры, направленные на снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости (показатель 2)
	Отдел по труду и социальным вопросам;

Управление по образованию;

Отдел по культуре и искусству;

Отдел по физической культуре и спорту;

Управление по внутренней политике;

Управление по жилищно – коммунальному комплексу, транспорту и дорогам;

МКУ Дума города Пыть – Яха;

Муниципальные казенные учреждения
	всего
	12624,2
	956,5
	910,7
	1075,7
	1075,7
	1075,7
	1075,7
	1075,7
	5378,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	12624,2
	956,5
	910,7
	1075,7
	1075,7
	1075,7
	1075,7
	1075,7
	5378,5

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2
	всего
	92406,6
	7855,5
	8086,9
	8592,1
	8527,1
	8527,1
	7259,7
	7259,7
	36298,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	19925,4
	1795,6
	1654,6
	1631,0
	1631,0
	1631,0
	1654,6
	1654,6
	8273,0

	местный бюджет
	72481,2
	6059,9
	6432,3
	6961,1
	6896,1
	6896,1
	5605,1
	5605,1
	28025,5

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 Сопровождение инвалидов, включая инвалидов молодого возраста, при трудоустройстве

	3.1
	 Содействие трудоустройству граждан с инвалидностью и их адаптация на рынке труда (показатель 3)
	Отдел по труду и социальным вопросам;

Управление по образованию
	всего
	1785,6
	145,4
	72,7
	145,4
	167,5
	167,5
	155,3
	155,3
	776,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1785,6
	145,4
	72,7
	145,4
	167,5
	167,5
	155,3
	155,3
	776,5

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3
	всего
	1785,6
	145,4
	72,7
	145,4
	167,5
	167,5
	155,3
	155,3
	776,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1785,6
	145,4
	72,7
	145,4
	167,5
	167,5
	155,3
	155,3
	776,5

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по программе
	всего
	113754,9
	9185,7
	9455,1
	12456,1
	9929,8
	9929,8
	8971,2
	8971,2
	44856,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	41273,7
	3125,8
	3022,8
	5495,0
	3033,7
	3033,7
	3366,1
	3366,1
	16830,5

	местный бюджет
	72481,2
	6059,9
	6432,3
	6961,1
	6896,1
	6896,1
	5605,1
	5605,1
	28025,5

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	всего
	113754,9
	9185,7
	9455,1
	12456,1
	9929,8
	9929,8
	8971,2
	8971,2
	44856,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	41273,7
	3125,8
	3022,8
	5495,0
	3033,7
	3033,7
	3366,1
	3366,1
	16830,5

	местный бюджет
	72481,2
	6059,9
	6432,3
	6961,1
	6896,1
	6896,1
	5605,1
	5605,1
	28025,5

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель: Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	106081,6
	7367,7
	7785,2
	8369,7
	9918,8
	9918,8
	8960,2
	8960,2
	44801,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	35767,2
	1973,2
	1968,3
	2195,6
	3033,7
	3033,7
	3366,1
	3366,1
	16830,5

	местный бюджет
	70314,4
	5394,5
	5816,9
	6174,1
	6885,1
	6885,1
	5594,1
	5594,1
	27970,5

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 1: Управление по образованию
	всего
	5309,3
	1525,2
	1504,8
	2279,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	3888,6
	1013,8
	1008,0
	1866,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1420,7
	511,4
	496,8
	412,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 2: Отдел по культуре и искусству
	всего
	559,5
	180,9
	76,6
	302,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	331,1
	96,4
	14,7
	220,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	228,4
	84,5
	61,9
	82,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 3:

Отдел по физической культуре и спорту
	всего
	401,9
	100,9
	88,5
	212,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	204,2
	42,4
	31,8
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	197,7
	58,5
	56,7
	82,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 4: Управление по внутренней политике
	всего
	974,5
	0,0
	0,0
	974,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	870,0
	0,0
	0,0
	870,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	104,5
	0,0
	0,0
	104,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 5: Управление по жилищно – коммунальному комплексу, транспорту и дорогам
	всего
	12,0
	0,0
	0,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	12,0
	0,0
	0,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 6:

МКУ «Дума города Пыть – Яха»
	всего
	115,5
	11,0
	0,0
	5,5
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	55,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	115,5
	11,0
	0,0
	5,5
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	55,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 7:

МКУ «ЦБ и КОМУ г. Пыть – Яха»
	всего
	27,5
	0,0
	0,0
	27,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	27,5
	0,0
	0,0
	27,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 8:

МКУ «УМТО г. Пыть – Яха»

	всего
	240,1
	0,0
	0,0
	240,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	212,6
	0,0
	0,0
	212,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	27,5
	0,0
	0,0
	27,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 9:

МКУ «ЕДДС г. Пыть – Яха»
	всего
	16,5
	0,0
	0,0
	16,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	16,5
	0,0
	0,0
	16,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 10:

МКУ «УКС г. Пыть – Яха»
	всего
	16,5
	0,0
	0,0
	16,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	16,5
	0,0
	0,0
	16,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 3

Оценка эффективности реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм) обеспечивающих достижение результата
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы
	Соотношение затрат и результатов (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	финансовые затраты на реализацию мероприятий
	в т.ч. бюджетные затраты

	местного бюджета
	федерального/окружного бюджета
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Увеличение доли граждан, трудоустроенных на временные рабочие места в организациях муниципального сектора экономики к общему числу временно трудоустроенных граждан, %.
	Подпрограмма 1.
1.1. Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан
	73,4
	63,2
	59,7
	75
	75
	75
	75
	75
	75
	19512,7
	 0,0
	19512,7
	 0,0

	2.
	Доля пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более в организациях муниципальной формы собственности, к общему числу пострадавших на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более, %.
	Подпрограмма 2. Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях
	16,6
	16,6
	28,6
	16,6
	16,6
	16,6
	16,6
	16,6
	16,6
	92406,6
	72481,2
	19925,4
	0,0

	3.
	Доля инвалидов, трудоустроенных в организации муниципального сектора экономики, к общему числу трудоустроенных инвалидов (на конец года), %
	Подпрограмма 3.

Сопровождение инвалидов, включая инвалидов молодого возраста, при трудоустройстве
	50
	50
	33,3
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	1785,6
	0,0
	1785,6
	0,0

	4.
	Численность трудоустроенных граждан, из числа незанятых одиноких родителей, родителей, воспитывающих детей-инвалидов, многодетных родителей, женщин, осуществляющих уход за ребенком в возрасте до трех лет, человек (ежегодно)
	Подпрограмма 1.

1.2. Региональный проект

«Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»

	1
	1
	0
	1
	1*
	1*
	1*
	1*
	1
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0